
Contacto

Teléfono 981815700
Fax 981809401
Correo Electrónico secretaria@teo.gal

Dirección Postal

Travesía A Ramallosa, 38
(15883) Teo España
ES111

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de informática y servicios conexos

Valor estimado del contrato 47.107,44 EUR.
Importe 41.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.884,3 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente S-5/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-11-2020 a
las 12:45 horas.

Contrato mixto de suministro y servicio de adquisición de licencia de un sistema de información para la
gestión y recaudación de ingresos municipales del Ayuntamiento de Teo y contratación de los servicios
integrales, profesionales y tecnológicos necesarios para su puesta en marcha y explotación del sistema bajo
el modelo “cloud computing” o “en la nube”

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
72510000 - Servicios de gestión relacionados con la informática.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Aixr0blbw5JvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Teo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B1MDGlA3Ovimq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Aixr0blbw5JvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.teo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2B1MDGlA3Ovimq21uxhbaVQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Teo

Dirección Postal

Travesía A Ramallosa, 38
(15883) Teo España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/11/2020 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Teo

Dirección Postal

Travesía A Ramallosa, 38
(15883) Teo España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Teo

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/11/2020 a las 12:00

Dirección Postal

Travesía A Ramallosa, 38
(15883) Teo España



Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro y servicio de adquisición de licencia de un sistema de
información para la gestión y recaudación de ingresos municipales del Ayuntamiento de Teo y contratación
de los servicios integrales, profesionales y tecnológicos necesarios para su puesta en marcha y explotación
del sistema bajo el modelo “cloud computing” o “en la nube”

Valor estimado del contrato 47.107,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.884,3 EUR.

Clasificación CPV
72510000 - Servicios de gestión relacionados con la informática.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Posibilidad de prórroga por dos períodos de 1 año cada uno (duración inicial +posibles prórrogas=4 años)

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - El operador económico que resulte adjudicatario deberá contratar, para adscribir a la
ejecución del contrato con una dedicación mínima del 10%, a una persona de los siguientes colectivos a elección del
adjudicatario: - una mujer trabajadora - una persona desempleada de larga duración
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Deber del contratista de someterse a la normativa
nacional y de la UE en materia de protección de datos

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Se apreciará con la presentación de la declaración responsable y la inscripción en el ROLECE o
Registro de la CA.



Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Descripción El sobre A debe incluir: - declaración responsable del Anexo I PCAP. NO INCLUIR OFERTA ECONOMICA. -
documentación cuantificable mediante juicios de valor: memoria técnica. El documento PDF de la declaración responsable del
Anexo I debe estar firmado electrónicamente antes de introducirlo en el sobre y subirlo a la plataforma

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Debe contener la proposición económica y documentación cuantificable de forma automática, según modelo
SOBRE C clausula 9.4 PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Horas de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Integración de la solución con dispositivos móviles a través de un sistema responsive o adaptativo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

ID 0000005874809 |  2020-354906 | Tue, 10 Nov 2020 12:45:36:870 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43706893536415592090192247968685621044 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


